
در صفحه  29 تا 31 بخوانید   5 تا 12

 مجری طرح‌ نیروگاه‌های بخار شرکت برق حرارتی
در گفت‌و‌گو با »ایران« خبر داد

 آغاز ساخت نیروگاه سیریک
توسط روس‌ها 

»ایران« گزارش می‏دهد

رئیس شورای عالی بیمه در گفت وگو با »ایران« خبر داد

صدور پروانه شکار برای میانکاله غیرقانونی است

 نحوه دریافت اینترنتی
کالاهای اساسی زیرقیمت بازار

سقف افزایش تعرفه های 
سلامت 28/5 درصد است

شلیک شکارچیان غیرمجاز 
به »آشوراده«
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با اختصاص 7 پروژه از 48 پروژه بزرگ صنعتی و معدنی

 سهم  35 هزار میلیارد تومانی
شرکت مس از  ابر سرمایه‏گذاری داخلی
5

محمدجواد ایروانی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ازآثار اجرای 48 ابرپروژه صنعتی می گوید

اوپک در تازه‌ترین گزارش خود خبر داد

 ارزش افزوده عظیم
برای سهامداران در راه است

ایران درمسیر بازپس‌گیری 
بازار نفت از دست رفته
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گروه اقتصادی/ یکی از راه‌های دستیابی به رشد اقتصادی، 
برنامه‌ریزی برای تولید است. به گفته کارشناسان، اقتصادی که 

تولید محور باشد نه تنها تحریم را کم اثر می‌کند بلکه ...

گروه اقتصادی/ سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در 
تازه‌ترین گزارش خود برای ماه فوریه )بهمن - اسفند( اعلام 
کرد که تولید نفت خام اعضای این سازمان با افزایش ۶۴ 
هزار بشکه‌ای در آستانه ۲۸ میلیون بشکه در روز قرار گرفته 
است. بر اساس برآورد منابع ثانویه ۱۳ عضو این سازمان 
در ماه ژانویه، ۲۷ میلیون و ۹۸۱ هزار بشکه نفت خام تولید 
 کردند که ۶۴ هزار بشکه بیشتر از ۲۷ میلیون و ۹۱۸ هزار بشکه

ماه دسامبر است...

 ماامیدمان به خداست، امیدمان به خوزستان، به خراسان، به آذربایجان، شرق، غرب، شمال و جنوب کشور است
و هرگز  امید به وین و نیویورک نداریم

امید ما  به شرق و غرب کشور است
رئیس جمهور در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه  نگاه به غرب را عامل نا متوازن شدن سیاست خارجی عنوان کرد

 ملت ایران دیروز چهل و سومین سالگرد
پیروزی انقلاب اسلامی را جشن گرفتند

انقلاب همه مردم
یادداشت

محسن سلگی
 نویسنده و پژوهشگر

انقلاب ها به طور عام و انقلاب اسلامی به طور خاص مورد 
چالش آرمان‌های خود قرار می گیرد و حتی بسیاری افراد 
ناآرمان گرا و مخالف نظام، توقع آرمانی و انتظار نظری 
از نظام دارند نه انتظار عملی و واقع گرایانه‌. بر اینها باید 
خصوصیات متمایز و ممتاز انقلاب اسامی را افزود. هیچ 
انقلابی چنین مردمی، بومی و در عین حال جهان روا، 
فرهنگی، آرمانی، بدون خشونت و همه جانبه نبوده است. 
انقلاب آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه، نیکاراگوئه، الجزایر 

و... هیچکدام همه جانبه نبوده اند.
حتی در روسیه، حکومت مقابل نهضت انقلابی ضعیف 
بوده است. تنها در ایران، حکومت مورد خشم مردم یعنی 
پهلوی قوی بوده است. این مبین تکین بودن و خودویژگی 
انقاب اسامی است. در عین حال هیچ انقلابی چنین 
همه گروه ها را برابر حاکمیت قرار نداده است؛ چنانکه 
اندیشمندی فرانسوی آن را انقلاب همه مردم علیه همه 

حاکمیت می خواند. 
بسیاری از انقاب ها صرفاً در برابر استکبار خارجی یا 

استعمار بوده اند. نیز می‌توان بسیاری از انقلاب ها را رفرم 
خواند و یا آنها را به معنای عام انقلاب خواند. مشروطه 
مصداق نزدیک و ملموس تر این مدعاست، چراکه نظام 
سیاسی تغییر عمده ای نکرد. نظام فرهنگی و مناسبات 

تولیدی و اقتصادی هم تغییر چندانی نیافت.
انقلاب اسامی خاص ترین و عام ترین انقلاب تاریخ 
است. تمام اینها یعنی انقاب اسامی، مردمی ترین 
انقلاب بوده است؛ انقلابی که همه گروه ها و اقلیت های 
مذهبی را بسیج کرد و در عین حال افق جهانی-انسانی 
داشت. برخاسته از مذهب و فرهنگ بومی مردم بود اما در 

عین حال برای تمام مردم عالم به یک اندازه پیام داشت.
برخی مردم گرایی ها و عام گرایی ها مانند آنچه در 
مارکسیسم می بینیم، عام گرایی محدود و طبقاتی است 
و هیچ طبقه و گروهی را مخاطب معین قرار نمی دهد و 
در واقع مخاطب آن مشخص نیست در حالی که انقلاب 
اسامی از منظر هر گروهی، انقلابی برای آنها بود و برای 
آنها پیام مشخص داشت. اینجا تقارن کلیت و جزییت را 
شاهد هستیم. نه همچون الگوهای چپ، جزئیت توسط 
کلیت بلعیده می شود و نه همچون الگوی انگلیسی 
امریکایی یا الگوهای لیبرالی _ پراگماتیستی کلیت نادیده 

گرفته می شود. 
رضایت و نارضایتی با آرمان و امید نسبت دارد. یک 

مصداق آن امید بستن مستضعفان عالم به ایران است. 
چشم بسیاری در دنیا و امید آنها به این نظام دوخته شده 
است.  واضح است که همه اینها در عین آن که افتخار و 
غرور ملی و داخلی را به بار می آورد، زمینه توقعات فزاینده 

و حداکثری از نظام جمهوری اسلامی ایران می شود.
حاصل سخن آن که التفات به خاص بودگی و استنثایی 
نیز ویژگی های  و  انقاب اسامی در رخداد آن  بودن 
سیاسی و مردمی بی رقیب آن سبب می شود مواجهه‏ای 
واقع‏بینانه‏تر و منصفانه تر با نظام سیاسی برآمده از آن 
داشته باشیم. این نظام یک استثناء در عالم مدرن و حتی 
تاریخ است.  از همین رو حتی یک انتخابات در آن به تعویق 
نیفتاده است. در حالی که در زمان جنگ جهانی دوم در 
 آمریکا پس از حمله محدود هواپیماهای ژاپنی به بندر
پرل هاربل انتخابات ریاست جمهوری در این کشور به تعویق 
افتاد، در ایران حتی در شرایط بمباران شهرها انتخابات یک 
روز هم به تعویق و تأخیر نیفتاده است. عمیق تر از این تنها 
انقلابی که خود را به همه پرسی گذاشته و تلاقی قانون و 
مردم را بیش از هر لحظه در تاریخ سیاسی جدید به منصه 
ظهور رسانیده، انقلاب اسامی است. این عجیب است که 
مردمی‏ترین انقاب تاریخ دوران مدرن، خود را به همه 
پرسی و رأی مردم وا می‏گذارد تا بدینسان ذاتی بودن جمهور 

و مردم در خود را نشان دهد.
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 مدال نمادین افتخار انقلاب اسلامی
بر گردن برج آزادی

المان حجمی مدال شایستگی و افتخار 
در جشن ۴۳ سالگی انقاب اسامی 
به صورت نمادین بر گردن برج آزادی 
برای  همچنین  امسال  شد.  آویخته 
نخستین بار، نوای اتحادآفرین »الله اکبر« به صورت ویدئو 
مپینگ بر برج آزادی طنین‌انداز شد. بزرگترین جشن ملی 
انقلاب، شامگاه ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۰، با حضور نمایندگانی 
از همه اقوام ایرانی و در لوای پرچم مقدس جمهوری 

اسلامی ایران در میدان آزادی تهران برگزار شد.

ëëعکس:  ابوالفضل نسائی

نما

گزارش »ایران« از سامانه ای که قیمت ها را از فروشگاه های 
زنجیره ای نیز پایین تر به دست مشتری می رساند

 اوپک در تازه ترین گزارش خود از افزایش تولید نفت اعضای 
این سازمان خبر داد

 »ایران« بررسی کرد

 صورت های مالی این بانک همچنان شفاف نیست!

بازگشت قیمت نفت به بالای 92 دلار

نحوه خرید اینترنتی کالاهای 
اساسی زیرقیمت بازار

ایران درمسیر بازپس گیری بازار 
نفت از دست رفته

زیان 20 هزار میلیارد تومانی 
بانک ایران زمین

5 واقعه اجتناب ناپذیر 
بدمصرفی گاز
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی راهکار دولت برای رفع بحران صندوق های بازنشستگی را تشریح کرد

 1000 مدیر زیرمجموعه وزارتخانه تغییر می کند/ بحران صندوق ها تا 1406 با طرح تحولی ما قابل حل است
 هیچ انتصاب فامیلی در وزارتخانه نداشتیم

200 هزار میلیارد تومان کسری  صندوق ها صفر  می شود
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اوایل آبان ماه سال جاری بود که دولت و وزارت جهاد کشاورزی خبر 
از توزیع کالاهای اساسی در بستر اینترنت دادند، به طوری که یک ماه 
بعد رئیس سازمان تعاون روستایی اعلام کرد قرار است این کالاهای 
اساسی در سامانه بازرگام با نرخ مصوب دولتی به دست مصرف 
کننده برسد. هدف از عرضه محصولات اساسی در این سامانه کوتاه 
کردن دست دلالان از بازار و رسیدن آسان اقلام اساسی به دست 

مصرف کنندگان عنوان شد.

آنچه را که هم اکنون در بخش تولید و 
مصرف گاز کشور در حال وقوع است، 
می توان در قالب دو اتفاق به طور 
همزمان رصد کرد: اول اینکه تولید 
سالانه گاز ثابت بوده یا ]حتی در صورت 
ازدیاد تولید نیز[ افزایش ناچیزی 
طور  به  اینکه  دوم  داشت.  خواهد 
مستمر نهضت گازرسانی ادامه دارد و 
به طورمرتب به تعداد روستاها و شهرها 
و مراکز صنعتی و تولیدی و کارخانه های 
بهره مند از گاز اضافه می شود. بنابراین 

پنج واقعه اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
نخست؛ کسری تراز در موازنه تولید  
مصرف گاز رخ بدهد. این کسری متوجه 
موازنه است. یعنی تولید ثابت است )یا 
افزایش اندکی دارد( اما مصرف به طور 

مرتب و روزافزون در حال ازدیاد است.
دوم؛ چشم اندازی برای تثبیت یا رفع این 
کسری در قالب موازنه وجود ندارد. یعنی 
چنین نیست که میزان این کسری ثابت 
بماند و بتوان برنامه ریزی کرد که آن را از 
روش های عملیاتی جبران کرد. بلکه میزان 
این کسری در غیاب هرگونه افزایش جدی 
در تولید )یا کاهش جدی در مصرف( به 
طور افزایشی در حال رشد است. به عبارت 
دیگر، میزان آن بتدریج رو به افزایش و 
ازدیاد دارد و موازنه را به ضرر تولید گاز تغییر 
می دهد. برای اینکه 50درصد به میزان تولید 
کنونی گاز اضافه شود باید 70 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری شود.
ë 12 ادامه در صفحه

تعزیرات در تعقیب تولیدکنندگان 
گرانفروش لوازم خانگی 

» ایران«از  زمان به پایان خط رسیدن نهضت کاهش قیمت 
لوازم خانگی گزارش می دهد
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محمدجواد ایروانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با روزنامه 
»ایران« ازآثار اجرای 48 ابرپروژه صنعتی درکشور می گوید

گروه اقتصادی/ یکی از راه های دستیابی به رشد اقتصادی، برنامه ریزی 
برای تولید است. به گفته کارشناسان، اقتصادی که تولید محور باشد نه تنها 
تحریم را کم اثر می کند بلکه تاب آوری خود را افزایش می دهد. اخیراً توسعه 
48 طرح صنعتی کلید خورد و وزیر صمت اعلام کرد با اجرای این طرح ها 

رشد اقتصادی نصیب کشور خواهد شد. 

مجری طرح  نیروگاه های بخار شرکت برق 
حرارتی در گفت و گو با »ایران« خبر داد

 آغاز ساخت نیروگاه سیریکارزش افزوده عظیم برای سهامداران در راه است
توسط روس ها 

11

محمد ابراهیمی
کارشناس نفت

روند قیمت نفت خام در سال 2022)دلار / بشکه(

 تصمیم هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال
علیه سوءمدیریت عزیزی خادم

غزل عزل

 از امروز تحلیل‏ها
 و اخبار اقتصادی »ایران« را

در 8 صفحه بخوانید

در کمتر از  یک ماه  ازسفر رئیس جمهور  به روسیه صورت گرفت
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‏وگو با»ایران« 

طراحی مکانیزم  اقدامات این وزارتخانه طی 6 ماه گذشته را تشریح کرد
مالی ضد تحریم 120 پرونده فساد 

 آماده   ارسال
3 به  قوه قضائیه  است

13

15

»موقعیت مهدی«
بهترین فیلم جشنواره چهلم

ëëبهترین موسیقی متن
 مسعود سخاوت‌دوست

برای فیلم »موقعیت مهدی«

ëëبهترین فیلمبرداری
  آرمان فیاض

 برای فیلم »برف آخر«

ëëبهترین نقش مکمل مرد
 نادر سلیمانی

برای فیلم »ضد«

ëëبهترین نقش مکمل زن
 صدف اسپهبدی

 برای فیلم »علف‌زار«

ëëبهترین نقش اول مرد
 امین حیایی

برای فیلم »برف آخر«

ëëبهترین نقش اول زن
 طناز طباطبایی

برای فیلم »بی‌رؤیا«

ëë بهترین فیلمنامه
 کاظم دانشی

برای فیلم »علف زار«

ëëبهترین کارگردان اول
هادی حجازی‌فر

برای فیلم »موقعیت مهدی«

ëëبهترین کارگردانی
 رضا میرکریمی

برای فیلم »نگهبان شب«

ولادت امام محمد تقی علیه السلام 
مبارک باد

نتایج جشنواره فیلم فجر اعلام شد

روسیه: تهران و مسکو در مسیر ایجاد سامانه 
تجاری برای محافظت از خطر تحریم‏ها هستند

روز مردم
کسانی که  منافع بسیار سنگینی در وزارتخانه 

داشته‌اند و  در حال برخورد با آنها هستیم 
طبیعی است که حواشی ایجاد کنند

 1000 مدیر
 زیرمجموعه 

وزارتخانه تغییر 
می‌کند

200 هزار میلیارد 
تومان کسری    

صندوق‌ها  صفر   
می‏شود
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گروه ایران زمین/ شکارچیان غیرمجاز با اسلحه‌های مجوزدار 
حیات وحش میانکاله و آشوراده را نشانه رفتند. شرق مازندران 

محل مناقشه محیطبان‌ها و شکارچیانی است که ...

صفحات ویژه جشنواره فیلم فجر رابخوانید
17 تا 19 و 32


